UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATA

CP - DIRETORIA

ATA DE RESULTADO FINAL DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO/2026,

PARA O SETOR DE APOIO ESCOLAR (SAE)

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2026, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 06/2026 -EDITAL DE
SELEÇÃO PROJETO PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E DE CUIDADO COM ESTUDANTES
PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, ocorreu a seleção de candidatos para atuação junto
à Coordenação Pedagógica (COPED) do Centro Pedagógico e Setor de Apoio Educacional (SAE).
Participaram da seleção a professora Maria Carolina da Silva Caldeira e a assistente de alunos
Alline de Cássia Nunes Correa. Houve dois candidatos inscritos, que compareceram à seleção.
Após análise, a banca de seleção apresenta o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA RESULTADO FINAL

1. Matheus de Quadros Bologna
Rodrigues 1º 90 Aprovado

2. Natália Cristina Claro
Silvestre 2º 85 Aprovada

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina da Silva Caldeira, Chefe de setor,
em 10/02/2026, às 14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alline Cassia Nunes Correa, Assistente de
Aluno, em 10/02/2026, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ata do edital 06-2026 (certa) (4947881)         SEI 23072.203886/2026-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4947881 e o código CRC C8C01278.

Referência: Processo nº 23072.203886/2026-41 SEI nº 4947881

Ata do edital 06-2026 (certa) (4947881)         SEI 23072.203886/2026-41 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata do edital 06-2026 (certa) (4947881)